
患者様、ご家族様各位 

令和 4 年 4 月 25 日 

医療法人晴生会 

やさか記念病院 

院長 小林俊政 

 

オンライン面会サービスのご案内について 

 

 平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染防止対策に伴う面会制限につきまして患者様ご家族様におかれ

ましてはご理解とご協力をいただき誠に有り難うございます。 

東京都が設けているリバウンド警戒期間が 5 月 22 日まで延長となりましたが、院内協議の

結果、5 月 10 日（火）よりオンライン面会サービスを開始させていただきます。5 月 10 日以

降は病院へお越しいただき、面会ブースでの面会とオンライン面会の選択が可能となります。 

 

ご予約方法（完全予約制） 

① お電話にてご希望を承ります。 

⚫ 月曜日～金曜日（土日祝日は除く）  ９：００～１６：００ 

⚫ 電話番号              ０４２－３４１－３２１１ 

⚫ オンライン面会予約の旨と入院患者様名および病棟名をお知らせください。 

⚫ 面会ご希望日時（5 月 10 日以降）、面会される方の人数やお名前（続柄）などの確認

をさせていただきます。ご予約はご希望日の１週間前までにお願い致します。 

⚫ 面会のご条件につきまして説明および確認をさせていただきます。 

② 予約担当職員より面会予約の可否につきまして折り返し連絡をさせていただきます。 

⚫ 予約状況等によりご希望日の調整がつかない場合は再度ご希望日をお伺い致します。 

ご利用案内 

 

面会可能日時 火曜日、水曜日、木曜日  １４：００～１６：００ 

※月曜日、金曜日、土日祝日は面会できません。    

面会方法   病院へお越しいただき、面会ブースで当院のパソコン 

       端末を利用してのご面会となります。 

 

① 面会者はキーパーソンの方のみとさせていただき、同伴者として二親等以内（患者様から起

算して親、子、兄弟等）かつ高校生以上の方を 2 名様までとさせていただきます。 

② 面会時間は１回１５分以内、１人の患者様につき月１回まで、最大 3 名様まで 

③ 端末操作のため、当院職員が同席させていただく場合がございます。 

④ 当院のインターネット回線の状況や予期せぬ機器の不具合等により、画像が乱れたり、音声

が途切れたり、途中で面会ができなくなる場合がございます。 

⑤ 不織布マスクを着用してご来院いただき、当院入口での手指消毒をお願い致します。 

⑥ 面会当日、面会者で発熱症状のある方（病院入口で体温測定をさせていただきます。）は面

会をご遠慮いただく場合がございます。また、患者様のご容態や主治医の判断により面会を

ご遠慮いただく場合もございます。予めご了承ください。 


